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91103AB Nxënës perfitues të sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar. Numri i nxënësve qe perfitojne sherbim arsimor 22,800,974,564 250,000 22,675,148,000 90,701 250,000 22,715,648,000 90,863 7,936,782,456

91103AC Femije ne nevoje qe  perfitojne sherbim arsimor cilesor. Numri i fëmijëve 217,121,885 4,000 417,600,000 104,400 4,000 417,600,000 104,400 104,993,418

91103AD Nxenes dhe mesues qe u garantohet sherbimi i transportit. Numri i mësuesve dhe nxënësve perfitues 1,167,604,743 44,400 1,152,663,000 25,961 44,400 1,152,663,000 25,961 331,711,424

91103AE Mësues të arsimit baze te trajnuar per kurrikulen e re. Numri i mësuesve të trajnuar 12,535,150 12,000 30,000,000 2,500 12,000 30,000,000 2,500 3,404,868

91103AF Kurrikula lëndore dhe programe te hartuara . Numri i programeve/kurrikulave 81,585,732 1,028 104,700,000 101,848 1,028 104,700,000 101,848 28,059,908

91103AG Nxenes perfitues te teksteve shkollore falas për arsimin 9-vjeçar. Numri i nxënësve përfitues 989,049,249 252,000 800,000,000 3,175 252,000 800,000,000 3,175 0

91103AH Nxënës me atesi të vecanta, që përfitojnë shërbim arsimor. Numri i fëmijëve 101,225,353 160 132,136,000 825,850 160 132,136,000 825,850 34,450,541

91103AI Kontribut financiar për blerje tekste shkollore për Këshillin Kombëtar Shqiptar, në Serbi Financim 32,385,335 15 41,150,000 2,743,333 15 41,150,000 2,743,333 8,788,197

91103AJ
Trajnimi i mesuesve te klases se pare Arsimi Baze Dixhitalizimi ne 216 

Institucione_SMART LAB
Numri i mesuesve te trajnuar 0 1,600 120,000,000 75,000 1,600 120,000,000 75,000 0

18BC709 Blerje pajisje mobilerie per klasa mesimore SMARTLAB ne arsimin baze Numri te klasave te pajisura me Mobilieri 0 216 101,273,410 468,858 216 101,273,410 468,858 0

18BC893

PPP Kontrata koncesionit Bashkia e Tiranes nr.9513, date 17310.2018 Permiresimi i 

infrastruktures arsimore, projektim,ndertim, mobilim, mirembajtje, mbukqyrje, dhe 

kolaudim i 5 objekteve arsimore ne Zonen Tirana 1

Numri i klasave te ndertuara 219,871,223 1 350,000,000 350,000,000 1 350,000,000 350,000,000 0

18BC899 Ndertim, Shkolla 9 vjecare "Oso Dauti"_Bashkia Tropoje Numri i klasave te rindertuara 26,030,400 2 10,754,138 5,377,069 2 10,754,138 5,377,069 0

22AC502 Rikonstruksion i shkolles + ndertim palestre , Mjede_bashkia Vau i Dejes Numri i klasave te rindertuara 54,508,075 12 45,121,219 3,760,102 12 45,121,219 3,760,102 0

22AC504
Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare ''70 Vjetori i Pavaresise'' dhe sistemim i jashtem i 

gjithe kompleksit arsimor
Numri i klasave te rindertuara 12,509,580 10 49,100,806 4,910,081 10 49,100,806 4,910,081 0

22AC505 Rikonstruksion + shtese Shkolla "Llazar Kuli" - Perondi numri i klasave te rindertura 12,125,370 6 32,728,852 5,454,809 6 32,728,852 5,454,809 0

22AC506 Ndertim i godines se shkolles Gorican Numri i Klasave te ndertuara 36,124,999 7 35,121,886 5,017,412 7 35,121,886 5,017,412 0

22AC507 Rikonstruksion I godines dhe oborrit te shkolles 9-vjecare ''Avni Rustemi'' Numri i klasave te rindertuara 55,475,895 10 54,540,777 5,454,078 10 54,540,777 5,454,078 27,200,000

22AC508 Rikonstruksion Shkolla 9-vjecare "Kamber Bënja", Këlcyrë Numri i klasave te rindertuara 13,700,000 11 58,199,198 5,290,836 11 58,199,198 5,290,836 35,000,715

22AC509 Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare ''Naim Frasheri'' Numri i klasave te rindertuara 2,772,611 6 32,864,091 5,477,349 6 32,864,091 5,477,349 9,166,361

22AC510 Rikonstruksion i shkolles "Naun Doko", ambjenteve sportive dhe atyre te jashtme Numri i Klasave te rindertuara 9,722,172 1 4,532,772 4,532,772 1 4,532,772 4,532,772 0

22AC511 Rikonstruksioni shkollës "Muhamet Hasmuja", Ktosh Numri i Klasave te rindertuara 26,540,316 4 19,807,566 4,951,892 4 19,807,566 4,951,892 0

22AC512

Rikonstruksion i plote i nderteses se shkolles 9-vjecare, ndertim i nderteses se kopeshtit 

te femijeve, palestres, terreneve sportive, sistemimi, rrethimi, ndricimi i territorit te 

shkolles 9-vjecare ''Rushan Qevani''

Numri i klasave te rindertuara 42,365,617 10 39,367,648 3,936,765 10 39,367,648 3,936,765 19,682,000

22AC513 Rehabilitimi i Shkolles fshati Bicaj Numri i Klasave te rindertuara 24,408,910 5 24,118,547 4,823,709 5 24,118,547 4,823,709 0

22AC514 Rehabilitim dhe shtese shkolla 9-vjecare ''Myredin Bashalli'', Lin numri i klasave te rindertura 23,754,065 5 23,559,705 4,711,941 5 23,559,705 4,711,941 0

22AC515
Ndertim i kompleksit "shkolla qender komunitare" per "Shkollen Petro Nini Luarasi" 

dhe "Papa Kristo Negovani", Ersekë
Numri i klasave te rindertuara 0 5 27,046,219 5,409,244 5 27,046,219 5,409,244 0

22AC517 Rikonstruksion i kopshtit të fëmijëve Fushë-Arrëz, Bashkia Fushë-Arrëz Numri klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 15,000,000 0 0

22AC518 Rikonstruksion  shkolles 9-vjecare "Sevasti Qirjazi", Bashkia Korçë numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 16,000,000 0 0

22AC519 Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare "Rilindja", Bashkia Gramsh Numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 23,000,000 0 0

22AC520 Ndërtim i shkollës 9-vjeçare "Ismail Veizi", Bashkia Divjakë Numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 18,000,000 0 0

22AC521 Rehabilitimi dhe zgjerimi i kapaciteteve të shkollës 9-vjeçare Bashkia Finiq Numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 31,000,000 0 0

22AC522 Rikonstruksion dhe shtesë anësore e shkollës 9-vjeçare "Lef Sallata", Bashkia Vlorë Numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 45,000,000 0 0

22AC523
Rikonstruksioni i shkollës, krijimi i ambienteve sportive dhe ndërtimi i palestrës në 

shkollën 9-vjeçare "Gaqi Karakashi", Bashkia Kuçove
Numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 38,000,000 0 0

22AC524 Rikonstruksion i kopshtit nr. 3 lagja nr. 5, Bashkia Kukës Numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 17,000,000 0 0

22AC525 Rikonstruksion i shkolles 9 vjeçare  "Besëlidhja e Malësisë", Bashkia Tropojë Numri klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 30,000,000 0 0

22AC526 Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare "Demir Gashi" Bashkia Dibër Numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 41,000,000 0 0

22AC527 Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare "Gurrë e Madhe", Gurrë, Bashkia Klos Numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 31,000,000 0 0

22AC528
Rikonstruksion shkolla 9-vjeçare "Ali Metra", Komsi dhe sistemi i ngrohjes+ ndërtim 

palestre, Bashkia Mat
Numri i klasave te rindertuara 0 0 0 0 0 30,000,000 0 0

M112551 Pajisje mobileri arsimi baze Numri i klasave te pajisura me mobilje 34,021,452 160 158,285,550 989,285 160 158,285,550 989,285 9,097,692

M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze Numri i bibliotekave te krijuara 11,798,868 20 15,000,000 750,000 20 15,000,000 750,000 0

M112625 Pajisje laboratorike,Fizike-Kimi _Bilogji  Arsimi baze Numri i laboratoreve Fizike-Kimi _Bilogji 75,228,294 30 120,000,000 4,000,000 30 120,000,000 4,000,000 0

M112685
Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2016 -2017 (per projekte te miratuar ne vitin 2016, por 

pa lidhur kontrata)
Numri I klasave, laboratoreve, mjedise  te ndertuara dhe ristrukturuara. 0 60 335,577,616 5,592,960 60 577,616 9,627 0

T Total 26,546,720,463 27,010,397,000 27,050,897,000 8,548,337,579

91103AB Nxënës perfitues të sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.
Numri i nxënësve qe perfitojne 

sherbim arsimor
9,131,816 0 0 888,146

91103AF Kurrikula lëndore dhe programe te hartuara . Numri i programeve/kurrikulave 59,610,892 0 0 7,119,128

91105AC IAL dhe programe studimi te akredituara 0 0 0 251,929

T Total 68,742,708 0 0 8,259,203
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ANEKSI nr.3 Raporti i performancës së produkteve të programit

Periudha e Raportimit  4-2024

në/lekë

Ministria e Arsimit dhe Sportit 11

Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 09120

Kodi i 

Produktit
Emërtimi i Produktit Njësia matëse 

Viti paraardhës Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos për Njësi

Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore të programit

Produktet e realizuara nga përdorimi i të ardhurave jashtë limitit (Nga kapitulli 06)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Sekretari i Përgjithshëm


